

دستورالعمل بیمه پروژه‌ها در قراردادهای پیمانکاری

قسمت دوم

انتشار سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور - پاییز ۱۳۸۳
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور - معاونت امور فنی
دفتر امور فنی، تدوین معیارها و کاهش خطری پذیری ناشی از زلزله

بخشنامه به دستگاه‌های اجرایی مهندسان مشاور و پیمانکاران موضوع: دستورالعمل بیمه پروژه‌ها در قراردادهای پیمانکاری

به استناد آیین نامه استانداردهای اجرایی طرح‌های عمرانی موضوع ماده ۲۳ قانون برنامه و بودجه و در چهارچوب نظام فنی و اجرایی طرح‌های عمرانی کشور (مصوبه شماره ۲۴۵۵/ت ۱۴۸۹۸ هـ مورخ ۴/۱۳/۷۵ هیئت محترم وزیران) به پیوست، "دستورالعمل بیمه پروژه‌ها در قراردادهای پیمانکاری" از نوع گروه سوم ابلاغ می‌گردد؛ تا با توجه به نقش مؤثر صنعت بیمه در حفاظت از سرمایه‌گذاری در پروژه‌ها در قراردادهایی که با پیمانکاران منعقد می‌شود مورد استفاده قرار گیرد.

در استفاده از این دستورالعمل توجه به نکات زیر ضروری است:

۱- در مواردی که بین مفاد این دستورالعمل و شرایط عمومی همتان پیمان مورد نظر، تناقض وجود داشته باشد اولویت هر یک از مدارک یاد شده باید در شرایط خصوصی پیمان مربوط مشخص گردد.

۲- در صورت استفاده از این دستورالعمل باید وظایف و تعهدهای تعیین شده در آن برای مهندس مشاور در شرح خدمات قرارداد مشاور درج گردیده و حق‌الزحمه مربوط با توافق دستگاه اجرایی و مهندس مشاور تعیین شود.



حمید شرکاء
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان

وظایف و تعهدات مهندسان مشاور

۱۱- مهندسان مشاور و به‌طور کلی واحدهای تهیه‌کننده طرح موظف هستند قبل از تهیه و تنظیم اسناد مناقسه، گزارش بررسی و مطالعه و مدیریت ریسک را در حد شناسایی خطر و نوع پوشش‌های بیمه‌ای لازم و میزان آن را با استفاده از کارشناسان متخصص در امر بیمه و به‌ویژه بیمه‌های مهندسی و مسئولیت تهیه کنند و به کارفرما ارائه دهند. همچنین در موقع تهیه پیش‌نویس قرارداد موظف هستند نسبت به تکمیل فرم‌های پیوست این دستورالعمل اقدام نموده و آن‌ها را برای امضای کارفرما و پیمانکار آماده کنند.

۱۲- در مواردی که بر حسب ویژگی‌های مکانی و موضوعی پروژه اخذ بیمه‌نامه‌های خاص مورد نیاز باشد، مهندس مشاور مکلف است موارد یاد شده را بررسی کرده و نتیجه را با توجهات کافی برای اتخاذ تصمیم‌های لازم به کارفرما ارائه نماید.

۱۳- مهندس مشاور مکلف است در صورت وقوع حادثه یا بروز خسارت و زیان آن قسمت از وظایف کارفرما را که به وی تفویض شده است به نیابت انجام دهد و انجام آن قسمت از وظایف و تعهدات کارفرما را که به موجب مفاد بیمه‌نامه و سایر مقررات تفویض نشده کتاب و در موعد مقرر به کارفرما یادآوری کند.

۱۴- مهندس مشاور موظف است تمام بیمه‌نامه‌هایی را که توسط کارفرما یا پیمانکار تهیه می‌شود، بررسی کند و انطباق آن‌ها را با مفاد موازین قرارداد گواهی نماید.

۱۵- در مواردی که بیمه‌نامه‌های تهیه شده از نظر ضوابط و مقررات بیمه یا در ارتباط با نیازهای پروژه دارای نقص باشند، مشاور مکلف است اصلاح و تکمیل آن‌ها را به کارفرما گزارش کند.

۱۶- هرگاه اخذ بیمه‌نامه از بیمه‌گر معتبر خاصی مورد رعایت نظر کارفرما باشد، مشاور باید بررسی‌های لازم را انجام داده و در صورت لزوم تأیید کند.

۱۷- مهندس مشاور موظف است اطلاعات مورد نیاز بیمه‌گر را بر حسب مسئولیت کارفرما در تهیه و تنظیم بیمه‌نامه ملحوظ دارد. در هر صورت از آنجا که ناقص یا نادرست بودن اطلاعات ارائه شده به بیمه‌گر در بروز وقوع خسارت و درخواست غرامت تعیین‌کننده است مشاور باید در این باره نظرات داشته باشد و کفایت بیمه‌نامه‌های دریافتی پیمانکار یا کارفرما را گواهی کند.

۱۸- مشاور، موظف است بر حسب نظر کارفرما در تکمیل پریشنامه‌های بیمه‌گذاری کند.

۱۹- با وجود تأکید بر اخذ تمام بیمه‌های مورد نیاز مهندس مشاور مکلف است از تحمیل هزینه‌های اضافی بابت پرداخت حق بیمه یا افزایش و یا اخذ پوشش‌های غیر ضروری جلوگیری کند.

۲۰- مهندس مشاور موظف است بر اخذ و تمدید بیمه‌نامه پرداخت حق بیمه‌ها در موعد مقرر نظارت کند و در صورت گزارش نمایان‌تاری رأی اقدام کند.

۲۱- مهندس مشاور موظف است بر اقدام‌های ایمنی و پیشگیرانه و همچنین کنترل دامنه خسارت در اثر وقوع حادثه به‌تعمیر نظارت کند.

۲۲- هرگاه در مراحل اجرای پروژه تأمین پوشش‌های جدید با تکمیل یا بسط حدود پوشش بیمه‌نامه‌های موجود ضروری باشد مهندس مشاور مکلف است رأساً یا بر حسب درخواست پیمانکار دستنویس کارفرما موارد را بررسی کرده و پس از تأیید کارفرما تکمیل پوشش‌های بیمه‌ای را در چهارچوب قرارداد،

این پوشش، شامل هر نوع خسارت منجر به آسیب‌دیدگی، نقص عضو، یا فوت کارکنان پیمانکار، کارفرما و پیمانکاران فرعی و سایر اشخاص خواهد بود که به نحوی در ارتباط با کارهای موضوع قرارداد دچار حادثه یا سانحه می‌شوند.

در مورد اشخاصی که در استخدام پیمانکار (پیمانکاران) فرعی باشند هرگاه پیمانکار (پیمانکاران) فرعی مسئولیت خود را در شکل متقابل آنان بیمه کرده باشند به نحوی که غرامت‌های کارفرما تحت بیمه‌نامه مربوط جبران شود، تعهدات پیمانکار را چه به بیمه پیش‌گفته انجام شده تلقی خواهد گردید. هرگاه کارفرما لازم بداند پیمانکار باید اصل یا رونوشت تأیید شده بیمه‌نامه یا گواهی بیمه را برای هر یک از پیمانکاران فرعی و رسید پرداخت حق بیمه مربوط را تسلیم کارفرما کند.

۲۷- پیمانکار، مقدم بر آغاز کار در کارگاه گواهی لازم را مبنی بر این که بیمه‌نامه‌های مورد نیاز تحت شرایط قرارداد را تحصیل کرده است، به کارفرما ارائه نموده و ظرف مدت تعیین شده در پیمان بیمه‌نامه‌ها را تسلیم وی خواهد کرد. پیمانکار، پوشش‌های بیمه‌ای را که به موجب پیمان تهیه آن برعهده وی قرار دارد از بیمه‌گری که در پیمان مورد توافق دو طرف قرار گرفته است و در غیر این صورت از بیمه‌گر مورد انتخاب خود خریداری خواهد کرد.

۲۸- پیمانکار اعتبار بیمه‌نامه را تا تاریخی که در قرارداد مشخص می‌شود حفظ خواهد کرد و در صورت درخواست کارفرما بیمه‌نامه معتبر و رسیده‌ای پرداخت حق بیمه مربوط را در هر مورد در اختیار وی قرار خواهد داد.

۲۹- در صورتی که پیمانکار در خریداری یا حفظ اعتبار هر یک از بیمه‌نامه‌های مورد نیاز طبق شرایط پیمان قصور ورزد، یا ظرف مدت تعیین شده در پیمان نسبت به ارائه بیمه‌نامه‌ها اقدام نکند یا چنین بیمه‌نامه‌های تهیه شده ملغی یا فسخ یا کاهش داده شوند، در هر یک از این موارد کارفرما می‌تواند رأساً مبادرت به تهیه و معتبر ساختن این قبیل بیمه‌نامه‌ها کرده و حق بیمه‌های مربوط را پرداخت کند. در این صورت، مبالغ پرداختی را در زمان مناسب از صورتحساب‌های پیمانکار کسر کرده یا جزو بدهی وی منظور خواهد نمود و پیمانکار از این بابت حق هرگونه اعتراض را از خود سلب می‌کند.

۳۰- در صورتی که پیمانکار یا کارفرما نسبت به رعایت شرایط درج شده در بیمه‌نامه‌های خریداری شده طبق قرارداد اهمل کنند موظف خواهند بود که غرامت طرف دیگر را بابت هرگونه زیان یا مطالبات ناشی از قصور خود جبران نمایند.

۳۱- مبالغ و خسارت‌هایی که تحت پوشش بیمه واقع نشده یا توسط بیمه‌گر جبران نشده باشند، بر حسب مسئولیت قراردادی هر یک از دو طرف به عهده کارفرما یا پیمانکار خواهد بود.

۳۲- در صورت بروز هرگونه خسارت در اثر موارد مستثنی شده یا در صورت توام با سایر خطرها، پیمانکار به درخواست کارفرما و در حدود مورد درخواست اقدام به جبران زیان یا خسارت خواهد کرد و در این صورت استحقاق افزایش مبلغ پیمان را خواهد داشت. در صورتی که بروز زیان یا خسارت معلول

پیگیری نماید.

۳۳- در صورت تشخیص و ابلاغ کارفرما مهندس مشاور به عنوان نماینده کارفرما در تشریفات حل اختلاف با بیمه‌گر شرکت خواهد کرد.

وظایف و تعهدات پیمانکار

۳۴- پیمانکار تمام بیمه‌نامه‌های مورد نیاز مانند مهندسی و مسئولیت و هر پوشش لازم دیگر که در اجرای تعهدات وی طبق قرارداد ضروری باشد به هزینه خود خریداری و حفظ خواهد کرد.

۳۵- پیمانکار بدون ایجاد محدودیت در تعهدات و مسئولیت‌های خود و کارفرما نسبت به تحصیل پوشش‌های بیمه‌ای اقدام خواهد کرد.

۳۶- پوشش‌های بیمه‌ای به شرح زیر و نه محدود به آن‌ها با توجه به شرایط پیمان توسط پیمانکار خریداری و حفظ می‌گردد.

۱-۲۶- کارها، همراه با مصالح و تجهیزات که به عنوان جزئی از کار مورد استفاده قرار خواهد گرفت به مبلغ ارزش کامل جایگزینی.

۲-۲۶- مبلغ اضافی معادل درصدازش کامل جایگزینی بند بالا، به منظور پوشش هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر زیان یا خسارت.

۳-۲۶- تجهیزات پیمانکار و هرگونه اسواال دیگری که توسط پیمانکار وارد کارگاه گردیده است به مبلغ معادل ارزش جایگزینی آن‌ها در کارگاه همچنین پوشش‌های بیمه‌ای مربوط به ماشین‌آلات و سایر تجهیزات تأسیسات مورد نیاز برای اجرای کارها که توسط کارفرما به هر نحوی در اختیار وی قرار می‌گیرد.

بیمه‌نامه موارد پیش‌گفته مشترکاً به نام پیمانکار و کارفرما بوده و موارد زیر را تحت پوشش قرار خواهد داد:

• هرگونه زیان یا خسارت وارده به کارفرما و پیمانکار، به هر علت، جز در مواردی که استثنای می‌شود تا تاریخ تعیین شده در گواهی خسارتی که در حین انجام هرگونه عملیات به منظور انجام تعهدات توسط پیمانکار حادث می‌شود.

• زیان یا خسارتی که در دوره دفع نقض به وجود آید و علت آن مربوط به زمان قبل از آغاز دوره یاد شده باشد.

۴-۲۶- پوشش بیمه‌ای به نام خود و کارفرما به‌طور مشترک در قبال مسئولیت ناشی از صدمات جانی یا فوت اشخاص یا زیان یا خسارت وارده به هرگونه اموال (جز کارها)، در اثر اجرای کار.

بیمه یاد شده حداقل به مبلغی خواهد بود که دو طرف مشترکاً در مورد آن توافق کنند و در صورتی که چنین توافقی صورت نگیرد، پیمانکار رأساً مبلغ قابل قبولی به این منظور تعیین خواهد کرد.

بیمه‌نامه باید شامل شرط مسئولیت متقابل باشد به این مفهوم که گویی بسیاری از دو طرف کارفرما و پیمانکار بیمه‌نامه جداگانه‌ای صادر شده است. بر این اساس از نظر بیمه‌نامه کارفرما و پیمانکار دو بیمه‌گر جداگانه تلقی می‌شوند.

۵-۲۶- پیمانکار، مسئولیت‌های خود را بیمه خواهد کرد و مادام که افراد در استخدام وی در کارها حضور دارند، اعتبار بیمه‌نامه را حفظ خواهد کرد پیمانکار مسئول پیمانکاران فرعی خود بوده و باید آن‌ها را ملزم به بیمه نمودن و پرداخت حق بیمه لازم برای تأمین کارهایی که انجام می‌دهند نماید

هرگونه نقضی در مورد حق بیمه یا کمبود در محدوده پوشش از مسئولیت‌های پیمانکار خواهد بود.

ترکیبی از خطرها باشد افزایش مبلغ پیمان به تناسب مسئولیت کارفرما و پیمانکار خواهد بود.

۳۳- در متن بیمه‌نامه‌ها باید احتمال تحویل بخشهایی از کار قبل از تحویل موقت تصریح شود.

۳۴- مضمون تمام بیمه‌نامه‌ها و محدوده پوشش آن‌ها باید منطبق با اسناد پیمان و پیوست‌های آن باشد. هرگاه بیمه‌نامه ارائه شده از سوی پیمانکار از این نظر دارای اشکال یا نقص باشد مراتب کتیباً توسط کارفرما به پیمانکار اعلام می‌شود. وی مکلف است ظرف مدت ۱۰ روز پس از مراجعه به بیمه‌گر نسبت به رفع نقائص یا جایگزین کردن آن با بیمه‌نامه جدید اقدام کند.

۳۵- هرگاه تغییر اساسی در شرح کارها قیمت مدت و سایر شرایط پیمان ایجاد گردد پیمانکار موظف است بر اساس موارد قید شده در بیمه‌نامه مراتب را به بیمه‌گر اطلاع داده تا در صورت لزوم تغییرهای لازم در مفاد بیمه‌نامه انجام شود. در صورت افزایش مدت پیمان بیمه‌نامه‌های مربوط به همان مدت از سوی پیمانکار تمدید می‌گردد. هزینه تمدید بیمه‌نامه‌ها در صورتی که قصور پیمانکار در انجام تعهدات علت تمدید باشد برعهده وی خواهد بود. هر نوع تغییر در بیمه‌نامه‌ها باید با اطلاع کارفرما باشد.

۳۶- انحلال، تصفیه و ورشکستگی یا قصور هر یک از شرکت‌های بیمه طرف پیمانکار یا پیمانکاران فرعی وی یا قصور هر یک از شرکت‌های بیمه نسبت به پرداخت ادعاهای مطرح‌ه نمی‌تواند موجب ملغی شدن تعهدات دو طرف پیمان نسبت به یکدیگر در چهارچوب پیمان شود.

۳۷- پیمانکار در هیچ زمانی حق ندارد هرگونه مصالح پیشنهاد یا قولی را در رابطه با ایجاد هرگونه تعهدی در قبض کارفرما بدون اخذ موافقت قبلی و کتبی وی با بیمه‌گران انجام دهد.

۳۸- بیمه‌کردن مصالح و تجهیزات و کارها تنها به منظور تأمین خسارت‌های وارده است و پیمانکار را به هیچ‌وجه از تعهدات خود میری نمی‌کند.

۳۹- بیمه‌نامه‌ها، جز در مورد کارکنان پیمانکار باید به نام کارفرما به عنوان ذی‌نفع بوده و قبل از آغاز کار به کارفرما ارائه گردند.

بخش سوم - راهنمای انتخاب پوشش‌های بیمه‌ای

طرح‌های عمرانی بر حسب موضوع کار که در ارزش، محل اجرا، مدت اجرا و از نظر ارزیابی ریسک یا یکدیگر متفاوت هستند؛ از این رو لازم است این تفاوت در انتخاب نوع و میزان پوشش‌های بیمه‌ای که خریداری می‌گردد، مورد توجه باشد. بر این اساس و برای سهولت کار توصیه می‌شود

کارفرما مشاور و پیمانکار پوشش‌های بیمه‌ای مورد نظر را به روش تعیین شده در این دستورالعمل انتخاب کنند.

۱- کاربرد انتخاب پوشش‌های بیمه‌ای

کاربرگ‌های یک و دو پیوست، به عنوان جزئی از اسناد

مناقصه تلقی شده و باید طبق این دستورالعمل، تکمیل گردد و به عنوان بخشی از اسناد و مدارک پیمان، ملاک عمل قرار گیرد.

۲- راهنمای تکمیل کاربردگ‌های بیمه

کاربرگ یک پیوست، باید بر اساس نتایج گزارش مطالعات ارزیابی ریسک توسط مهندس مشاور یا واحد تهیه‌کننده طرح تکمیل شود. اگر چنین گزارشی تهیه نگردیده یا پوشش‌های بیمه‌ای مورد نیاز توصیه نشده باشد، تکمیل کاربردگ طبق نظر کارفرما انجام می‌گردد.

این کاربردگ، توسط مشاور تکمیل شده و پس از تأیید کارفرما به عنوان بخشی از اسناد مناقصه، به پیمانکار تسلیم می‌گردد. پیمانکار حق دارد بنا توجه به مسئولیت‌های خویش تغییرهای مورد نظر خود را در مورد کاهش یا افزایش پوشش‌های بیمه‌ای پیشنهاد کند. در نهایت، کاربردگ تکمیل شده‌ای که مورد توافق کارفرما و پیمانکار باشد، در صورت عدم حصول توافق کاربردگی که بر حسب نظر کارفرما تکمیل شده باشد، ملاک اقدام‌های بعدی خواهد بود و باید به عنوان پیوست‌های پیمان، از سوی کارفرما و پیمانکار امضاء شود ترتیب تکمیل کاربردگ‌های بیمه به شرح زیر است:

۱-۲- کارفرما بر حسب مورد با انتخاب هر یک از پوشش‌های مورد نظر خانه مربوط را با علامت (x) مشخص می‌کند (کاربرگ تکمیل شده جزء اسناد مناقصه در اختیار پیمانکار قرار داده می‌شود).

۲-۲- پیمانکار برای مواردی که کارفرما پوشش خاصی تعیین نکرده باشد و وی این پوشش را ضروری بداند، خانه مربوط را با علامت (+) مشخص می‌کند و اگر پوشش مورد نظر کارفرما را ضروری نداند در قسمت پیش‌بینی شده، علامت (-) را درج می‌کند (کاربرگ اظهار نظر شده به همراه پیشنهاد پیمانکار، ارائه می‌شود).

در نهایت خانه‌هایی با علامت (e) که نتیجه تفاهم کارفرما یا پیمانکار است یا در صورت عدم توافق، نظر کارفرماست، تکمیل شده و کاربردگ توسط دو طرف پیمان و مشاور امضاء گردیده و ملاک اقدام قرار می‌گیرد.

در مواردی که ستون آخر (سایر) علامت زده شود: از کاربردگ دو برای پوشش‌های تکمیلی استفاده می‌شود؛ به این نحو که مشاور یا کارفرما بر حسب نتایج مطالعات ریسک یا نظر خود و بر اساس انتخاب پوشش‌های اصلی تکمیل کاربردگ یک موردی از پوشش‌های تکمیلی را انتخاب می‌کنند و مشابه پوشش‌های اصلی نظر پیمانکار اخذ شده و بر همان متوال، پوشش‌های تکمیلی نهایی می‌گردد و کاربردگ امضاء شده ملاک اقدام خواهد بود.

تصبر: در مواردی که واگذاری کار با ترک تشریفات مناقصه انجام شود تکمیل کاربردگ‌ها قبل از عقد پیمان به همان نحو انجام گردیده و کاربردگ‌های تکمیل و امضاء شده ضمیمه پیمان می‌گردد.

کاربرگ یک - انتخاب پوشش‌های بیمه‌ای برای پروژه.....

پوشش‌های بیمه‌ای														
تمام خطر مهندسی	مسئولیت مدنی	حوادث طبیعی	بیمه‌های اختصاصی	حمل و نقل	سایر									
ساخت	نصب	طراحی	کارکنان	اشخاص ثالث	تکمیل کارکنان	سبیل، زلزله	طوفان	محیط زیست	شکست ماشین‌آلات	اعتباری	دریایی	هوایی	زمینی	نیاز به بیمه‌های تکمیلی
کارفرما	پیمانکار	نهایی												

نماینده مشاور: نام و نام خانوادگی.....

نماینده کارفرما: نام و نام خانوادگی.....

نماینده پیمانکار: نام و نام خانوادگی.....

کاربرگ دو - تعیین بیمه‌های تکمیلی پروژه.....

ردیف	عوامل	پوشش‌های اصلی	عنوان پوشش‌های تکمیلی	ملاحظات
۱	کارفرما و مشاور			
۲	پیمانکار			
۳	نهایی			
			نماینده مشاور: نام و نام خانوادگی:	امضا
			نماینده کارفرما: نام و نام خانوادگی:	امضا
			نماینده پیمانکار: نام و نام خانوادگی:	امضا

دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران

یک بام و دو هوای صنعت؛ بانک‌ها بازیان شرکت‌ها سود می‌کنند



تولید و عدم توانایی در پرداخت حقوق و مزایای کارگران مواجه هستیم و سؤال اصلی این است که دولت چه افکاری می‌تواند ارائه دهد تا ما بتوانیم در پایان سال حقوق، عیدی و سنوبات کارگران را پرداخت کنیم؟ این عضو خانه صنعت، تصریح کرد: ما با توجه به شرایط موجود، باید به دنبال افکارهایی باشیم تا در پایان سال بتوانیم با چالش‌های صنفی و مشکلات حقوق و مزایا مواجه شویم. این موضوع نیاز به پیش‌بینی و برنامه‌ریزی دقیق دارد. خالقی افزود: خسارت‌های ناشی از ناترازی و بحث‌های اصلی مربوط به این موضوع، همچنان ادامه دارد. در حال حاضر، سیاست‌های جبرانی دولت برای این خسارت‌ها مشخص نیست. نمی‌توان به این شکل عمل کرد که کارخانه‌ها حین ضرر و زیان محدودیت‌هایی در واردات کالاها داریم؛ در عین حال باید به قدرت خرید مردم و کارگران نیز توجه کنیم. این مشکلات بخشی از ناترازی اقتصادی کشورمان تلقی می‌شود. وی افزود: ما شاهد کمبود نقدینگی هستیم و این موضوع از سال ۱۴۰۲ که بعد همواره چالش برانگیز بوده است. امسال وضعیت اقتصادی بدتر شده و نمایندگان نیز تا این لحظه نتوانسته‌اند مشکلات را به‌طور کامل حل کنند. وی ادامه داد: به‌عنوان یک تولیدکننده، با کمبود

به خرابی دستگاه‌ها، ضایعات مواد اولیه، کاهش فروش، واز دست رفتن فرصت‌های تجاری شویم، می‌توانیم خسارت طلب کنیم. با این حال، قوه‌قضاییه ضمن همکاری بیشتر، باید با سرعت به ترک فعل و تخلفات رسیدگی کند. متأسفانه آن گونه که باید در «قانون بهبود محیط کسب‌وکار» برای جبران خسارت‌از شرکت‌های خدماتی پیش‌بینی شد. در شرایط فعلی، هیچکس نمی‌پذیرد که قطع گاز بدون اطلاع قبلی انجام شود. اگر قطع گاز بدون اطلاع قبلی اتفاق بیفتد، شرکت‌ها می‌توانند شکایت کنند و خسارت دریافت کنند. دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران در ادامه خاطر نشان کرد: همچنین برای قطع برق نیز باید اطلاع قبلی صورت بگیرد و این کار با اجازه استان مربوطه رخ دهد. ما با این حال، گاهی اوقات این موارد رعایت نمی‌شود و به قانون مدکور به استثنای می‌شود. دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران، گفت: در حال حاضر، برنامه‌هایی برای قطعی گاز و برق مدون و روند ناخوشایندی، ما حق قانونی جهت مطالبه خسارت برای شرکت‌های خدماتی ایجاد کرده‌ایم. اگر قطعی گاز یا برق منجر

را نرسانیم. در واقع پیشنهاد چنین قانونی از سوی خانه صنعت مطرح شد. دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران ادامه داد: به دلیل افت فشار گاز، گاز شبکه‌های صنعتی در این مناطق تا یک هفته قطع می‌شد. این یک مشکل قدیمی بود و به همین دلیل ماده‌ای در «قانون بهبود محیط کسب‌وکار» برای جبران خسارت‌از شرکت‌های خدماتی پیش‌بینی شد. در شرایط فعلی، هیچکس نمی‌پذیرد که قطع گاز بدون اطلاع قبلی انجام شود. اگر قطع گاز بدون اطلاع قبلی اتفاق بیفتد، شرکت‌ها می‌توانند شکایت کنند و خسارت دریافت کنند. دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران در ادامه خاطر نشان کرد: همچنین برای قطع برق نیز باید اطلاع قبلی صورت بگیرد و این کار با اجازه استان مربوطه رخ دهد. ما با این حال، گاهی اوقات این موارد رعایت نمی‌شود و به قانون مدکور به استثنای می‌شود. دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران، گفت: در حال حاضر، برنامه‌هایی برای قطعی گاز و برق مدون و روند ناخوشایندی، ما حق قانونی جهت مطالبه خسارت برای شرکت‌های خدماتی ایجاد کرده‌ایم. اگر قطعی گاز یا برق منجر

معاون وزیر صمت

دولت بر نامه جبران عقب‌ماندگی تولید در واحدهای صنعتی کشور را اجرامی کند

وزیر صمت، گفت: در کشور مواردی چالش برانگیز داریم، که یکی از آن آیین‌نامه ارزی است که از ابتدای سال جاری ابلاغ شد و با تأخیر به جریان افتاد و دیگری از اتفاقاتی است که در جهان و منطقه افتاد که به هر حال کشور ما در کانون این تحولات بود که به صنعت و تولید ضربه می‌زند. معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفت: برای تخصیص ارز کم‌تکان به جد مطالبه گر بانک مرکزی هستیم و تمهیداتی اندیشیده شده و قصد داریم سقف را از چهار ماه به دو ماه تقلیل دهیم چراکه متوسط سقف متأسفانه بیش از چهار ماه بوده است.

بدون محدودیت انرژی پشت سر بگذاریم تا صنعت‌گران عقب‌ماندگی‌های تولید خود را با برنامه‌ریزی جبران کنند. وی افزود: ما باید اصلاحاتی داشته باشیم و مواد اولیه صنایع را تخصیص بدهیم. کمیته بررسی و تقاضای مواد پتروشیمی را ایجاد کردیم و رقابت ناسا عادلانه‌ای را که در بورس اتفاق افتاده بررسی می‌کنیم و هر ماه جلسات دقیقی داریم. تقاضا کردیم تولید مواد پتروشیمی اصلاح شود و اطمینان دارم که گام‌های خوبی در این جهت برداشته خواهد شد. معاون وزیر صمت، بیان داشت: دولت برنامه جبران عقب‌ماندگی تولید در واحدهای صنعتی کشور را اجرامی می‌کند. معاون

دولت بر نامه جبران عقب‌ماندگی تولید در واحدهای صنعتی کشور را اجرامی کند

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، با بیان اینکه، متوسط سقف تخصیص ارز از بانک مرکزی برای تولید و صادرات از چهار ماه به دو ماه کاهش می‌یابد، گفت: دولت برنامه جبران عقب‌ماندگی تولید در واحدهای صنعتی کشور را اجرامی می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، ابراهیم شیخ در جمع فعالان اقتصادی مازندران در ساری، افزود: برگزاری نشست‌های تخصصی رقع موانع تولید برای گروه‌شناسی از مشکلات صنعتگران بی‌فایده نیست چراکه یکی از دلایل کسورهایه که پیشرفت می‌کند تبادل نظر و گفتگو است. معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، ادامه

مشکل کمبود نیروی انسانی متخصص در صنایع

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، گفت: برخی اطلاعات ارائه شده در حوزه اقتصادی به شکل تخصصی و مبتنی بر آمار و اسناد درست نبوده است و این امر موجب اتخاذ سیاست‌های نادرست در حوزه اقتصاد شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، بهرام سبحانی، در جلسه کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی اصفهان، اظهار کرد: برخی اطلاعات ارائه شده در حوزه اقتصادی به شکل تخصصی و مبتنی بر آمار و اسناد درست نبوده است و این امر موجب اتخاذ سیاست‌های نادرست در حوزه اقتصاد و توسعه اقتصاد کشور در مسیری اشتباه شده است. وی با اشاره به اینکه در حوزه ناترازی انرژی باید تصمیمات درستی اتخاذ کنیم و حرکت به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر با تجربه خوب دنیا و با توجه به ظرفیت‌های کشورمان به یقین مسیر درستی است، افزود: در بسیاری از کشورهای دنیا ساخت نیروگاه‌های خورشیدی به عبور از مشکل ناترازی انرژی کمک کرده است. ایران نیز کشوری سرشار از انرژی‌های پاک است و امیدواریم ما نیز با اتخاذ روش درست در این مسیر بتوانیم از این مشکل مهم رها شویم. در ادامه این نشست، احمد خوروش، رئیس کمیسیون معادن اتاق بازرگانی اصفهان نیز، به مشکلات ناشی از ناترازی انرژی برای صنایع اشاره کرد و گفت: همان طور که برخی شرکت‌ها مانند فولاد مبارکه در حوزه ساخت نیروگاه و تأمین انرژی حرکت‌های خوبی داشتند، سایر صنایع نیز باید از این ظرفیت استفاده کنند. خوروش، افزود: اگر دولت تصمیم‌گیری برای رفع مشکل ناترازی انرژی را به بخش خصوصی واگذار کند، به یقین این مشکل سریع‌تر رفع می‌شود. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به مشکل کمبود نیروی انسانی متخصص برای صنایع اشاره کرد و گفت: این وضعیت در بخش صنعت و معدن محسوس‌تر است. تصمیماتی در این ارتباط گرفته شده از جمله اینکه طی تقاضا نامه با ارتش به سربازان آموزش‌های تخصصی در این حوزه داده می‌شود تا از ظرفیت آن‌ها برای پر کردن خلأ محسوس نیروی متخصص در صنایع استفاده کنیم.

چالش‌های صنایع معدنی؛ از واردات تجهیزات اکتشافی تا حفظ بازار جهانی

تحلیلگر مسائل اقتصادی، گفت: قطعی گسترده برق صنایع و معادن، بالا بودن ریسک اکتشافات و هزینه‌بر بودن اقدامات در کنار ناتوانی معدنکاران برای تهیه نقدینگی مورد نیاز از یک سو، وارد نشدن تجهیزات مناسب از سوی دیگر، منجر به شکل‌گیری چالش‌های فعلی شده است. به گزارش آنا، حسین عبدل‌حانی، کارشناس اقتصادی، کمبود ارز و نقدینگی را یکی از چالش‌های صنایع عنوان کرد و در این باره، گفت: صنایع مختلف به‌ویژه حلقه‌های اصلی و مادر که در اصل صنایع فولادی محسوب می‌شوند، نیاز زیادی به نقدینگی برای تأمین خوراک اولیه از معادن دارند. از سویی دیگر معادن نیز نیاز به تجهیزات به‌روز برای اکتشاف ذخایر، استخراج مواد معدنی، پالایش و سایر فعالیت‌های خود دارند که تمامی این تجهیزات وارداتی بوده و نیاز به تأمین ارزی خرید و واردات آن‌ها دارد. کارشناس اقتصادی، ادامه داد: از سویی دیگر جریان نقدینگی بسیار امر مهمی در صنعت محسوب می‌شود و نبود پول نقد و کاهش ارزش واحد پول ملی از سویی دیگر، فشارهای این مسئله را بر صنایع فولادی و فعالان معدن بیشتر کرد. البته فعالان و نتجگان در این صنعت با توجه به نیاز کشور همواره به دنبال راهی برای جبران این کمبودها بوده و هستند. فعالان معدن تصریح می‌کنند: صنایع فولادی و معادن کشور در راستای تحقق اهداف توسعه‌ای در حال حرکت است. عبدل‌حانی، گفت: با وجود تمامی مشکلات این چنین، صنایع فولادی کشور جزء یکی از مهم‌ترین شرکای پان‌های حیاتی اقتصادی بوده و هنوز مشغول به کار است. برخی از خبرها حاکی از آن است که این صنعت علی‌رغم چالش‌های مربوط به بازگشت ارز، به کشورهای همسایه صادراتی داشته و جزء تأمین‌کنندگان مهم منطقه در عرصه فولاد است. این کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی، در ادامه صحبت‌های خود چالش تأمین خوراک اولیه صنایع را ناشی از تحریم‌ها دانست و در این باره خاطر نشان کرد: سنگ‌آهن و زغال‌سنگ از مهم‌ترین خوراک صنایع فولادی است که به دلیل عدم اکتشاف ذخایر جدید، قطعی گسترده برق صنایع و معادن و سایر دلایل این چنین، تأمین آن‌ها برای معدنکاران است. از سویی دیگر بالا بودن ریسک اکتشافات و هزینه‌بر بودن این اقدامات در کنار ناتوانی معدنکاران برای تهیه نقدینگی مورد نیاز از یک سو، وارد نشدن تجهیزات مناسب از سوی دیگر، منجر به شکل‌گیری چالش‌های فعلی شده است. اما با وجود تمامی دست‌انداذهای یاد شده، بخش صنایع فولادی و معادن به‌عنوان حلقه‌های مادر در تولید کلان، تا به امروز سراسر پایبند است و طی سال‌های اخیر توانسته چراغ فعالیت صنعت فولاد را روشن نگه دارد.

سیستان و بلوچستان میزبان ۴ طرح عظیم معدنی و صنایع معدنی

رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، گفت: چهار طرح عظیم معدنی و صنایع معدنی در استان سیستان و بلوچستان با هدف توسعه مناطق مختلف استان با راهبری ایمیدرو در حال اجرا یا بهره‌برداری است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از ایمیدرو، محمد آقاجانلو؛ با اشاره به برنامه‌های دولت و وزارت صمت برای توسعه استان سیستان و بلوچستان، افزود: این طرح‌ها شامل بهره‌برداری و ایجاد واحدهای فرآوری مس جانچا، لوله‌های بدون درز نفت و گاز، طلای نفتان و فولاد مکران است. وی اضافه کرد: طرح معدن جانچا با سرمایه‌گذاری ۲۹ هزار میلیارد تومانی و با اشتغال مستقیم هزار نفری در حال اجراست و میزان اشتغال غیرمستقیم این طرح که پیش‌بینی شده در سال ۱۴۰۶، راندا بازی شود به پنج هزار نفر می‌رسد. آقاجانلو؛ درباره طرح تولید لوله‌های بدون درز، گفت: این طرح (CRA) از ظرفیت تولید ۳۳ هزار تن بر خوردار است و پیش‌بینی شده با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومانی در سال ۱۴۰۶ به بهره‌برداری برسد. وی میزان اشتغال مستقیم و غیرمستقیم این طرح را به ترتیب ۵۰۰ و ۲۵۰۰ نفر اعلام کرد. رئیس هیئت عامل ایمیدرو، گفت: طرح طلای نفتان با ظرفیت تولید بیش از ۴۴۰ کیلوگرم در سال، اخیراً راه‌اندازی شده و میزان اشتغال مستقیم و غیرمستقیم آن بیش از هزار نفر است. همچنین در مرحله دوم این طرح افزایش دربرابری ظرفیت تولید پیش‌بینی شده است. معاون وزیر صمت، همچنین درباره طرح فولاد مکران و اهمیت این منطقه برای برنامه‌های توسعه‌ای دولت، افزود: در این منطقه برنامه تولید آهن اسفنجی به روش احیا، مستقیم (با سرمایه‌گذاری بیش از ۹ هزار میلیارد تومانی) به ظرفیت ۱۶ میلیون تن در دست اجراست.

آگهی مناقصه عمومی شماره ۴۳۴۴

دومرحله

معاونت مهندسی نهاجسا در نظر دارد

احداث ۳ بلوک ۸۴ واحدی مسکونی واقع در شهر شیراز

را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۴۸۱ بانک سپه به نام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی برای دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج این آگهی به مدت ۳ روز کاری از ساعت ۱۰ الی ۱۲ به آدرس: تهران، خیابان پیروزی ایستگاه درختی جنب بانک سپه، ستاد فرماندهی نهاجسا، معاونت مهندسی (شماره تماس ۳۳۳۳۵۱۱) مراجعه نمایند.

ضمن اینکه هزینه‌های درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی رزمی ویدافند غیرعامل نهاجسا

روزنامه مناقصه ۳۱/۰۳/۲۰۲۵ - ۳۱/۰۳/۲۰۲۵

آگهی مزایده عمومی شماره ۴۳۴۱

یک سازمان دولتی در نظر دارد اجاره عرصه و اعیان قطعه زمینی به مساحت حدودی ۳۱۰۰ مترمربع با کاربری خدمات خودرویی واقع در ضلع شمالی پارکینگ شماره ۵ فرودگاه مهرآباد را از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن اصل فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۱۵۷۰۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه، برای دریافت اسناد مزایده از تاریخ درج این آگهی به مدت ۳ روز کاری از ساعت ۱۰ الی ۱۲ به آدرس: تهران، خیابان پیروزی، ایستگاه صد دستگاه مراجعه و با شماره تلفن ۳۳۳۳۵۱۱ - ۲۱- تماس حاصل فرمایند.

ضمن اینکه هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

روزنامه مناقصه ۳۱/۰۳/۲۰۲۵ - ۳۱/۰۳/۲۰۲۵

آگهی مزایده عمومی شماره ۴۳۴۵

یک سازمان دولتی در نظر دارد مجموعه کافه رستوران واقع در شهر تهران، نیاوران، خیابان پورباجاج را از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن اصل فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۱۵۷۰۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه، برای دریافت اسناد مزایده از تاریخ درج این آگهی به مدت ۳ روز کاری از ساعت ۱۰ الی ۱۲ به آدرس: تهران، خیابان پیروزی، ایستگاه صد دستگاه مراجعه و با شماره تلفن ۳۳۳۳۵۱۱ - ۲۱- تماس حاصل فرمایند.

ضمن اینکه هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

روزنامه مناقصه ۳۱/۰۳/۲۰۲۵ - ۳۱/۰۳/۲۰۲۵

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول
یک مرحله‌ای

شهرداری رودهن در نظر دارد مستفاد از تقویم اختیار صادره از سوی استاندار محترم تهران در مقام جانشین شورای اسلامی شهر رودهن جهت انجام کلیه معاملات مندرج در پیوست شماره دو نحوه و واگذاری پروژه‌های عمرانی و خدماتی بودجه مصوب سال ۱۴۰۳ و به استناد ردیف بودجه ۵۰۳۰۲۰۵ نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای پروژه خرید و بهسازی و نگهداری ساختمان شماره ۲ خدمات شهری اقدام نماید.

لذا متقاضیان شرکت در این مناقصه عمومی می‌بایست حداکثر تا پایان وقت اداری طبق زمان‌بندی اعلامی در سامانه ستاد، نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و ارائه قیمت پیشنهادی در سامانه ستاد کار الکترونیکی دولت (ستاد ایران) و ارائه اصل ضمانتنامه به دبیرخانه این شهرداری به همراه نامه مهمو شرکت، اقدام نمایند.

۱- موضوع مناقصه: خرید و بهسازی و نگهداری ساختمان شماره ۲ خدمات شهری با اعتبار داخلی ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (سه میلیارد ریال با احتساب ارزش افزوده)

۲- مهلت تسلیم تضمین شرکت در مناقصه با مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (حضور) و بارگذاری اسناد در سامانه ستاد (غیرحضور) حداکثر تا پایان وقت اداری طبق زمان‌بندی اعلامی در سامانه ستاد

شهر دار رودهن

عباس صفری - شهردار رودهن

روزنامه مناقصه ۳۱/۰۳/۲۰۲۵ - ۳۱/۰۳/۲۰۲۵

آگهی مزایده حضوری شماره ۱۴۰۳۱

موضوع: فروش یک دستگاه خودروی سواری پژو پارس مدل ۱۳۸۵

شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان غربی در نظر دارد نسبت به فروش یک دستگاه خودروی سواری پژو پارس مدل ۱۳۸۵ به شماره انتظامی ۹۸۶ ب ۱۷۶ ایران ۱۷ از طریق برگزاری مزایده عمومی حضوری اقدام نماید.

کلیه هزینه‌ها از قبیل نقل و انتقال مالیات و مالیات بر ارزش افزوده، عوارض، هزینه کارشناسی و هزینه نشر آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: ارومیه، بلوار الفجر ۲، روبروی پارک ملت، شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان غربی، واحد قرار داده و مدت آن به مدت یک هفته از تاریخ درج آگهی در روزنامه می‌باشد.

شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان غربی

روزنامه مناقصه ۳۱/۰۳/۲۰۲۵ - ۳۱/۰۳/۲۰۲۵

عبور ارزش کل بازار سهام ایران از ۱۰۰۰ همت

گروه بازار سرمایه | مناقصه



تومان تخمین زده شده است. محاسبه مجموع ارزش کل بازار سهام بورس، فرابورس و بازار پایه، با نرخ دلار توافقی (۶۶۶۸۶ آزاد) (تومان) نشان می‌دهد؛ جمع کل ارزش بازار سهام

همگام با رشد شاخص‌ها و ارزش مبادلات روزانه و همچنین سرعت گرفتن فرآیند عرضه‌های اولیه، ارزش کل بازار سهام ایران از سرز ۱۱۰۰ هزار میلیارد تومان عبور کرد. هفته قبل ارزش بازار سهام یک بار از این محدوده عبور کرده بود اما در این سطح تثبیت نشده بود. به گزارش مناقصه‌مزایه به نقل از سنا، روند روبه رشد عرضه‌های اولیه در بورس و فرابورس و افزایش اقبال و اعتماد عمومی به بازار سرمایه و رشد نماگرهای اصلی این بازار، به رشد ارزش سهام شرکت‌های فعال در بورس، فرابورس و بازار پایه و در نهایت رشد ارزش کل بازار سهام ایران منجر شده است. تحت تأثیر این رویداد در میانه مبادلات امروز، ارزش کل بازار سهام ایران از مرز ۱۱۰۰ هزار میلیارد تومان عبور کرد. در هفته گذشته نیز ارزش کل بازار سهام یک بار از این محدوده عبور کرده بود اما در این رقم تثبیت نشده بود اما امروز و همگام با تداوم عرضه‌های اولیه و رشد نماگرهای بورس و فرابورس، ارزش کل بازار سهام از این محدوده عبور کرد. آمارها نشان می‌دهد؛ دیروز (چهارشنبه) ارزش کل بازار سهام بورس تهران به ۹۱۹۵ هزار میلیارد تومان و ارزش کل بازار اول و دوم فرابورس به ۱۵۳۱ هزار میلیارد تومان رسید. همچنین ارزش کل بازار پایه فرابورس هم در محدوده ۳۴۸ هزار میلیارد تومان قرار گرفته است. با این میان افزایش در حال حاضر جمع کل ارزش بازار سهام ایران بیش از ۱۱۰۷۴ هزار میلیارد

ایران در محدوده ۱۴۳ میلیارد و ۲۲۹ میلیون دلار است. پیش از این حجت‌الله صیدی؛ رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفته بود؛ بازار سهام ایران این پتانسیل را دارد که ارزش آن تا ۴۰۰ میلیارد دلار افزایش یابد. او همچنین بر ضرورت افزایش ارزش بازار سهام ایران به اندازه تولید ناخالص داخلی تأکید کرده بود.

مبلغ فروش صنایع فعال بورس در آذرماه به ۴۲۰ همت رسید

همچنین گزارش تحلیلی اداره میزهای صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس نشان می‌دهد؛ مبلغ فروش صنایع فعال بازار سرمایه از ۳۲۲ همت در آذر پارسال به ۴۲۰ همت در آذر امسال رسیده، مبلغ فروش این صنایع نسبت به آذر پارسال ۲۷ درصد رشد داشته است. گزارش اداره میزهای صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس نشان می‌دهد؛ در جدول مبلغ فروش صنایع فعال در بازار سرمایه، صنعت فلزات اساسی در رتبه نخست است. مبلغ فروش این صنعت از ۶۷ همت در آذر پارسال، به ۸۳ همت در آذر امسال رسیده است. داده‌های آماری این گزارش نشان می‌دهد؛ در این جدول، بعد از صنعت فلزات اساسی، صنایع محصولات شیمیایی و خودرو در رتبه‌های دوم و سوم جای گرفته‌اند. این گزارش نشان می‌دهد؛ مبلغ فروش صنعت محصولات شیمیایی از ۴۶ همت در آذر پارسال به ۷۳ همت در آذر امسال رسیده است. همچنین، مبلغ فروش صنعت خودرو و ساخت قطعات از ۴۹ همت در آذر پارسال، به ۵۱ همت در آذر امسال رسیده است.

دستاورد صفر شویی از پول ملی چیست؟

طرح اصلاح نظام پولی و در قالب حذف چهار صفر از پول ملی و بازنگری در اقطاع اسکناس را نزد افکار عمومی کاهش دهد و هم جایگاه پول ملی را در مواجهه با ارزش خارجی بهبود بخشد. به گزارش ایرنا طبق یک سنت دیرینه، پس از تغییر دولت‌ها و مجلس، هر دو قوه به بازنگری در طرح‌ها و لایحه می‌پردازند که در دولت یا مجلس قبل باقی مانده باشد؛ به همین دلیل مرسوم است که مجلس در نامه‌ای به دولت اعلام می‌کند که چند لایحه در کمیسیون‌های مجلس دوره قبل رسوب کرده و یا دولت جدید می‌خواهد این لایحه همچنان در دستور کار کمیسیون تخصصی یا صحن علنی باقی بماند یا خیر. در این راستا و از آنجا که در نیمه نخست امسال شاهد تغییر دو قوه مقننه و مجریه بودیم، می‌بایست مکاتباتی بین قوا برای تعیین تکلیف لایحه‌ای که از ادوار گذشته در مجلس رسوب کرده است، صورت می‌گیرد. لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی یکی از لایحه‌ای است که دولت چهارم در خواست بازگشت آن در آورده است. لایحه‌ای که در تابستان ۹۸ و در دولت دوازدهم روانه مجلس شد، در اردیبهشت ۱۳۹۹ در صحن مجلس به تصویب رسید اما نتوانست تأیید شورای نگهبان را برای تبدیل شدن به قانون بگیرد. ایراد وارد شده به این لایحه به دلیل مغایرت با شرع و قانون اساسی نبود بلکه به جهت «مغشوف نبودن به نیازهای واقعی» مغایر جزء ۹ بند ۹ سیاست‌های کلی نظام قانون گذاری است شناخته شده بود. این لایحه از آنجا اهمیت دارد که قصد دارد چند صفر را از پول ملی حذف کند و نام آن را پول ملی و بانکی اعلام کند. این اقدام را انجام می‌دادیم، نتایج مثبتی داشت و حتی ایران چک ۵۰ هزار تومانی را چاپ کردیم که عدد ۵۰۰ درشت بود، اما صفرهای آن در کشور در آن زمان قرار دادیم. در دولت دهم نیز زمزمه‌های حذف صفر از پول ملی شنیده شد؛ سیدشمس‌الدین حسینی که در آن زمان وزارت امور اقتصادی و دارایی را عهده دار بود، در این باره گفته است: همه ما با این کار موافق بودیم. من همیشه تأکید داشتم این کار باید در زمان مناسب صورت گیرد. این طرح به‌عنوان یکی از هفت محور طرح تحول اقتصادی دولت بود اما به هیچ وجه از زوئی مشابه با سایر محورها برخوردار نبود. در عین حال حذف ۳ صفر در اقتصاد را یک اصلاح ساختاری و محتوایی نمی‌دانست و در این باره گفته بود: برخی معتقد بودند اجرای این طرح نیازی به قانون ندارد. اما اقدامات لازم انجام می‌گیرد و پیش‌نویس تهیه شد که به سرانجام نرسید؛

صفر کرده‌اند و ۱۰ کشور نیز دویسار این کار را انجام دادند. آرژانتین چهاربار، یوگسلاوی سابق این طرح گفته است؛ در سال‌های ۹۰ و ۸۹ به رغم اجرای هدفمندی، رشد اقتصادی مناسبی نداشتیم، اما تاظلم‌هایی که پس از اوچ گیری تحریم‌ها در سال ۹۱ در اقتصاد کشور ایجاد شد، اصولاً دیگر این طرح موضوعیت نداشت. چرا که اجرای چنین طرح‌هایی نیازمند فضای آرام در اقتصاد کشور است. در نهایت لایحه این اقدام مردامه ۱۳۹۸ در دولت دوازدهم به تصویب رسید و باید یک فوریت به مجلس رفت و اگرچه کمتر از یک‌سال بعد در مجلس هم تصویب شد اما ایرادهای شورای نگهبان به صوبه به قوت خود باقی ماند. بعد از انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ این لایحه مغفول ماند تا اینکه در چند روز گذشته بار دیگر در فضای رسانه‌ای کشور مطرح و شهرام دبیری معاون پارلمانی و امور مجلس رئیس‌جمهور اعلام کرد که دولت لایحه جدیدی در خصوص حذف ۴ صفر از پول ملی به مجلس ارائه کرده و همان لایحه قبلی است که در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد.

تورم بالا در اقتصاد ایران و ضرورت‌های انکارناپذیر

اگرچه اقتصاد ایران در دهه‌های اخیر با وجود بروز شوک‌های متعدد تورمی و ارزی، دچار اثر تورم نشده اما متوسط کاهش ارزش پول ملی در مقابل دلار آمریکا (رشد نرخ ارز) طی سه دهه اخیر برابر ۲۰ درصد بوده است. همچنین متوسط کاهش ارزش پول ملی از سال ۱۳۹۰ (که با دو دوره تحریم شدید اقتصادی مواجه بوده ایم) برابر ۳۷٫۲ درصد و طی دوره تحریم‌های شدید اقتصادی اخیر (از سال ۱۳۹۷) برابر ۵۹٫۹ درصد بوده است یعنی تجربه چند دهه نرخ تورم بالا سبب شده تا ارزش یک ریال به‌عنوان واحد پولی بسیار تقلیل یابد. با اینکه برای جلوگیری از ادامه روند نزول ارزش پول ملی باید مشکلات ساختاری منتج به تورم بالا و جهش‌های ارزی برطرف شود، اما در کنار این اقدامات بنیادی، اصلاح واحد پول ملی به صورت حذف صفر از واحد پولی ضروری تلقی می‌شود. در این راستا، مهم‌ترین شرط موفقیت سیاست اصلاح واحد پولی، ثبات نسبی محیط اقتصاد کلان در راستای اطمینان از عدم بروز اثر تورم در آینده نزدیک است.

طرح اصلاح نظام پولی و در قالب حذف چهار صفر از پول ملی و بازنگری در اقطاع اسکناس را نزد افکار عمومی کاهش دهد و هم جایگاه پول ملی را در مواجهه با ارزش خارجی بهبود بخشد. به گزارش ایرنا طبق یک سنت دیرینه، پس از تغییر دولت‌ها و مجلس، هر دو قوه به بازنگری در طرح‌ها و لایحه می‌پردازند که در دولت یا مجلس قبل باقی مانده باشد؛ به همین دلیل مرسوم است که مجلس در نامه‌ای به دولت اعلام می‌کند که چند لایحه در کمیسیون‌های مجلس دوره قبل رسوب کرده و یا دولت جدید می‌خواهد این لایحه همچنان در دستور کار کمیسیون تخصصی یا صحن علنی باقی بماند یا خیر. در این راستا و از آنجا که در نیمه نخست امسال شاهد تغییر دو قوه مقننه و مجریه بودیم، می‌بایست مکاتباتی بین قوا برای تعیین تکلیف لایحه‌ای که از ادوار گذشته در مجلس رسوب کرده است، صورت می‌گیرد. لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی یکی از لایحه‌ای است که دولت چهارم در خواست بازگشت آن در آورده است. لایحه‌ای که در تابستان ۹۸ و در دولت دوازدهم روانه مجلس شد، در اردیبهشت ۱۳۹۹ در صحن مجلس به تصویب رسید اما نتوانست تأیید شورای نگهبان را برای تبدیل شدن به قانون بگیرد. ایراد وارد شده به این لایحه به دلیل مغایرت با شرع و قانون اساسی نبود بلکه به جهت «مغشوف نبودن به نیازهای واقعی» مغایر جزء ۹ بند ۹ سیاست‌های کلی نظام قانون گذاری است شناخته شده بود. این لایحه از آنجا اهمیت دارد که قصد دارد چند صفر را از پول ملی حذف کند و نام آن را پول ملی و بانکی اعلام کند. این اقدام را انجام می‌دادیم، نتایج مثبتی داشت و حتی ایران چک ۵۰ هزار تومانی را چاپ کردیم که عدد ۵۰۰ درشت بود، اما صفرهای آن در کشور در آن زمان قرار دادیم. در دولت دهم نیز زمزمه‌های حذف صفر از پول ملی شنیده شد؛ سیدشمس‌الدین حسینی که در آن زمان وزارت امور اقتصادی و دارایی را عهده دار بود، در این باره گفته است: همه ما با این کار موافق بودیم. من همیشه تأکید داشتم این کار باید در زمان مناسب صورت گیرد. این طرح به‌عنوان یکی از هفت محور طرح تحول اقتصادی دولت بود اما به هیچ وجه از زوئی مشابه با سایر محورها برخوردار نبود. در عین حال حذف ۳ صفر در اقتصاد را یک اصلاح ساختاری و محتوایی نمی‌دانست و در این باره گفته بود: برخی معتقد بودند اجرای این طرح نیازی به قانون ندارد. اما اقدامات لازم انجام می‌گیرد و پیش‌نویس تهیه شد که به سرانجام نرسید؛

دستاوردهای اجتماعی حذف صفر از پول ملی

بر اساس بررسی‌های صورت گرفته، یکی از کارکردهای پول از جنبه اجتماعی هویت‌بخشی ملی به شهروندان است. حذف صفر از پول ملی می‌تواند این جنبه را تقویت کند. هزینه‌های فیزیکی حمل و نقل اسکناس و مسکوک و ریسک سرقت با اجرای این سیاست کاهش می‌یابد و کارایی خدماتی مانند ثبت سوابق مالی و حسابداری بهبود پیدا می‌کند. همچنین

تندیس زرین جایزه ملی

مدیریت مالی ایران در سال ۱۴۰۳ به بانک ملت اهدا شد

بانک ملت در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران با سابقه حضور دو ساله، برای دومین سال پیاپی و با کسب بالاترین امتیاز با یک هزار و بانکی کشور موفق به کسب تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران در سال ۱۴۰۳ شد. به گزارش مناقصه‌مزایه به نقل از روابط عمومی بانک ملت، در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران و ارزیابی معیارهای مختلف مالی از سوی هیأت داوران، تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به بانک ملت اهدا شد. بر اساس این گزارش، جایزه ملی مدیریت مالی ایران با هدف تعالی مدیریت مالی در سازمان‌های ایرانی برگزار شده و بستر ساز بهبود و ارتقای سطح مدیریت مالی و اقتصادی در شرکت‌ها و سازمان‌های شرکت کننده بوده است. این جایزه در پنج سطح تندیس زرین، سیمین، بلورین، تقدیرنامه و گواهینامه به شرکت‌ها و سازمان‌ها اعطا می‌شود که بانک ملت موفق به کسب تندیس زرین این رویداد ملی شد.



اُفت ۴۳۱ واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس تهران در معاملات دیروز (چهارشنبه) با ۴۳۱ واحد افت در ارتفاع دو میلیون و ۸۶۶ هزار و ۲۲۲ واحدی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن در جریان معاملات با یک هزار واحد رشد به ۹۰۳ هزار و ۹۹۱ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۵۲۹ واحد افزایش به ۴۷۸ هزار و ۹۰۶ رسید. دیروز معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۷ میلیارد و ۹۰۶ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۶۰۴ هزار و ۷۷۶ معامله به ارزش ۱۴۲ هزار و ۹۵۴ میلیارد ریال دادوستد کردند. شاخص کل فرابورس ایران نیز دیروز با ۶۳ واحد رشد به ۲۷ هزار و ۷ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از هشت میلیارد و ۸۵۹ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۳۴۲ هزار و ۷۹۶ معامله دادوستد کردند.



۵۰ هزار میلیارد تومان؛ ارزش شرکت زیر مجموعه بانک صادرات

عرضه اولیه سهام «یشکر» از شرکت‌های زیر مجموعه بانک صادرات ایران در فرابورس انجام شد و با کشف قیمت ۴۳۲ تومانی، ارزش بازاری این سهم به حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان رسید به گزارش مناقصه‌مزایه به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران و بنابر اعلام مدیرعامل فرابورس ایران، یک میلیون و ۳۱۸ هزار کد معاملات در عرضه اولیه «یشکر» مشارکت داشتند و با کشف قیمت ۴۳۲ تومانی سهم «یشکر» ارزش بازاری این سهم به حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان رسید و از این حیث عنوان بزرگ‌ترین عرضه اولیه تاریخ فرابورس را به خود اختصاص داد. عرضه اولیه ۱٫۵ درصد از سهام شرکت توسعه نیسکر و صنایع جانبی در نهاد معاملاتی «یشکر» دوشنبه ۲۴ دی‌ماه ۱۴۰۳ در بازار دوم فرابورس ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین عرضه اولیه تاریخ فرابورس با موفقیت انجام شد.



بسته تسهیلاتی زمستانه

بانک ایران زمین رونمایی شد

بانک ایران زمین به منظور افزایش رفاه حال مشتریان و پاسخگویی به نیاز اقتصادی آنان، اقدام به ارائه بسته تسهیلاتی زمستانه جذاب و شگفت‌انگیز با مزایای متنوع کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایه به نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین، در این بسته متقاضیان با هر قدرت مالی می‌توانند طرح تسهیلاتی مورد نظر خود را انتخاب کرده و از مزایای آن بهره‌مند شوند. بسته تسهیلاتی زمستانه شامل کمک هزینه خرید لوازم خانگی و دیجیتال (طرح تسهیلاتی پارا)، ارائه تسهیلات به مشتریان وفادار بانک (طرح تسهیلاتی کارا)، تسهیلات به مشتریان حقوقی بانک (طرح تسهیلاتی راهکار)، تسهیلات قرض الحسنه رفع احتیاجات ضروری برای مشتریان سربده گنار جدید (طرح تسهیلاتی فرصت)، تسهیلات قرض الحسنه به منظور رفع احتیاجات ضروری مشتریان (طرح تسهیلاتی راهگشا) و ارائه تسهیلات، به مشتریان بانک تا سقف هفت میلیارد ریال (تسهیلات طلوع است)، پکیج کامل تسهیلاتی بانک ایران زمین را تشکیل می‌دهند.



- ۱- طرح تسهیلاتی پارا (کمک هزینه خرید لوازم خانگی و دیجیتال)؛ متقاضیان این طرح می‌توانند تا سقف پنج میلیارد ریال با نرخ سود ۱۵ و کارمزد چهار درصد دریافت تا سقف ۵۰ درصد حقوق پایه خود و تا ۵۰ میلیون ریال تسهیلات دریافت کنند.
- ۲- طرح تسهیلاتی کارا (تسهیلات به مشتریان وفادار بانک)؛ مشتریان وفادار بانک ایران زمین می‌توانند از ۲۰۰ میلیون ریال تا حداکثر هفت میلیارد ریال، معادل ۹۵ درصد از موجودی حساب خود تسهیلات دریافت کنند و معادل با سربسده‌ها باز پرداخت اقساط را انجام دهند.
- ۳- طرح تسهیلاتی راهکار (ویژه مشتریان حقوقی)؛ کارکنان شرکت‌های جذب شده در طرح تدبیر جهت رفع احتیاجات ضروری می‌توانند حداکثر تا سقف ۵۰ درصد حقوق پایه خود و تا ۵۰ میلیون ریال تسهیلات دریافت کنند. مدت زمان بازپرداخت حداکثر ۱۵ روز خواهد بود.
- ۴- طرح تسهیلاتی فرصت (تسهیلات ویژه مشتریان جدید)؛ متقاضیان این طرح می‌توانند با افتتاح حساب بلندمدت در بانک ایران زمین با نرخ کارمزد چهار درصد و بازپرداخت ۱۲ ماهه، تسهیلات دریافت کنند. حداقل مبلغ اعطای تسهیلات ۵۰ میلیون ریال و حداکثر هفت میلیارد ریال محاسبه شده است.
- ۵- طرح تسهیلاتی راهگشا (تسهیلات قرض الحسنه به منظور رفع احتیاجات ضروری)؛ مشتریان بانک ایران زمین می‌توانند به میزان دو برابر میانگین ایجاد شده تا سقف سه میلیارد ریال تسهیلات با نرخ کارمزد چهار درصد دریافت کرده و با توجه به مدت زمان ماندگاری در بازه زمانی ۱۲ و ۲۴ ماه بازپرداخت تسهیلات دریافتی را انجام دهند.
- ۶- طرح تسهیلاتی طلوع (تسهیلات مشتریان فعال)؛ مشتریان فعال بانک ایران زمین که گردش مالی مطلوبی در طول روز و ماه داشته باشند، با توجه به میانگین سربده‌های خود می‌توانند تا سه برابر میانگین ایجاد ۵۰۰ میلیون ریال تا سقف یک میلیارد ریال با بازپرداخت نهایتاً ۳۶ ماه تسهیلات دریافت کنند. متقاضیان بسته تسهیلاتی زمستانه بانک ایران زمین می‌توانند با مراجعه به یکی از شعب بانک در سراسر کشور از شرایط و نحوه دریافت تسهیلات اعلام شده بهره‌مند شوند.

آگهی مناقصه عمومی

نویت دوم

شرکت پتروگوه‌فر فراساحل کیش در نظر دارد خرید و تامین و نصب Friction Reduction Systems (FRS) پروژه رشادت را (به شماره مناقصه ۳۹-۴۰۳) از طریق برگزاری مناقصه عمومی و اگزار نماید. لذا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از مورخ ۱۴۰۳/۱/۲۶ لغایت ۱۴۰۳/۱/۱۰ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی ۹، فرعی ۱/۹، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۴۲۸۳۳۳۵۲. دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوه‌فر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵ ایمیل: tender@pgfko.com) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند. مدت زمان تحویل کالا: ۱ ماه محل تحویل کالا مورد نظر: DDP کیش- انبار شرکت پتروگوه‌فر فراساحل کیش مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۱,۷۸۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۰ روز شنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نویت دوم

شرکت پتروگوه‌فر فراساحل کیش در نظر دارد یک فرود شناور پشتیبان موضوع مناقصه (شماره ۳۸-۴۰۳) از طریق برگزاری مناقصه عمومی اجاره نماید. لذا اشخاص یا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از مورخ ۱۴۰۳/۱/۲۷ لغایت ۱۴۰۳/۱/۱۰ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی ۹، فرعی ۱/۹، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۴۲۸۳۳۳۵۲. دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوه‌فر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵ ایمیل: tender@pgfko.com) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند. محل پروژه: پارس جنوبی و رشادت (حوزه خلیج فارس) مدت قرار داد: یک سال شمسی مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۷,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۰ روز شنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نویت دوم

شرکت پتروگوه‌فر فراساحل کیش در نظر دارد خرید یک دستگاه یونیت نمودارگیری از سیال حفاری جهت استفاده در (کل‌های دریایی- Offshore Pressurized Mud Logging Unit) را (به شماره مناقصه ۴۰-۴۰۳) از طریق برگزاری مناقصه عمومی و اگزار نماید. لذا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از مورخ ۱۴۰۳/۱/۲۷ لغایت ۱۴۰۳/۱/۱۰ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی ۹، فرعی ۱/۹، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۴۲۸۳۳۳۵۲. دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوه‌فر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵ ایمیل: tender@pgfko.com) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند. مدت زمان تحویل کالا: ۱ ماه محل تحویل کالا مورد نظر: DDP عسلویه- انبار شرکت پتروگوه‌فر فراساحل کیش مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۷,۴۷۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۰ روز شنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقسه مزایده
مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سردبیر و مدیر عامل:** علی قره‌داغلی
نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان‌زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۴ واحد ۲، تلفن: ۰۲۰۸۲۴۵۷۹۰
سازمان آگهی‌ها: ۰۹۰۲۸۸۴۴۴۳۳۳۰۰، ۰۹۰۲۸۸۴۴۵۷۹۰
لینوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (چاپه‌مخصوصی کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت گستر نشر امروز نیون

● رایگان‌مدیر تحریریه: e1@qanoon.ir ●
● رایگان‌سازمان آگهی‌ها: e5@qanoon.ir ●
● رایگان‌مدیر اجرایی: e@qanoon.ir ●

انرژی نفت و نیرو

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی صنعت CNG

توسعه ال‌پی‌جی؛ آدرس غلط دادن است!



است که نشان‌دهنده بهره‌برداری ناقص از این ظرفیت بالای تولید است، تصریح کرد: بدعهدی خودروسازان در تولید خودروهای سی‌ان‌جی یکی از دلایل اصلی عدم استفاده از ظرفیت ایجاد شده در این صنعت است. رئیس انجمن صنعت CNG، همچنین در پاسخ به این سؤال که شرکت بخش فرآورده‌های نفتی مدعی است که صاحبان خودروهای عمومی به دلیل قیمت پایین بنزین از این طرح استقبال نکرده‌اند، گفت: گزارش‌های رسیده

رئیس انجمن صنعت CNG، با اشاره به اینکه نیمی از ظرفیت صنعت CNG بلااستفاده باقی مانده اما مسئولین نفت به دنبال افزایش سهم LPG در سبد سوختی کشور هستند، گفت: این در حالی است که هیچ زیرساختی برای عرضه آن وجود ندارد و این همان آدرس غلط دادن است. به گزارش بازار، محسن جوهری؛ اظهار داشت: افزایش سهم LPG در سبد سوختی کشور نه تنها توجیه اقتصادی ندارد، بلکه به ضرر منافع ملی است. چرا که سوخت LPG نسبت به بنزین و CNG، سوختی ناپایمنی بوده، هیچ زیرساختی برای عرضه آن وجود ندارد. این فعال صنفی گاز ی در دنیا محسوب می‌شود، افزود: مشکل امروز ما استخراج و بهره‌برداری از این منابع است. در چنین کشوری باید صنعت‌های وابسته به گاز را توسعه داده و به نوعی سهم گاز را از سبد سوختی کشور افزایش داد. رئیس انجمن صنعت CNG، با اشاره به سیاست‌های کشورهایی همچون روسیه که از نظر ذخایر گازی شرایط مشابه ایران را دارند، افزود: شاهد هستیم که تعداد جایگاه‌های سی‌ان‌جی در این کشور چندین برابر ما بوده و حتی در خودروهای سنگین و ماشین‌الات کشاورزی خود هم از سوخت سی‌ان‌جی استفاده می‌کنند. جوهری؛ افزود: برخی تصمیم‌سازان حوزه انرژی به بهانه ناترازی گاز موافق توسعه سی‌ان‌جی نیستند، در حالی که سوخت سی‌ان‌جی به دلیل اینکه کمتر از سه در صد از گاز تولیدی کشور را مصرف می‌کند هیچ تأثیری در تشدید ناترازی گاز ندارد و ناترازی گاز فقط در فصل زمستان وجود دارد که با مدیریت مصرف در بخش خانگی و تجاری امکان جبران ناترازی گاز وجود دارد. وی در ادامه، بیان کرد: اینکه در حال حاضر، ظرفیت عرضه روزانه سی‌ان‌جی در کشور ۴۰ میلیون مترمکعب است، با این‌حال مصرف روزانه این سوخت کمتر از ۲۰ میلیون مترمکعب

می‌شود، خساست به خرج می‌دهد. گفتنی است؛ براساس مصوبه شورای اقتصاد قرار بود که یک میلیون دستگاه خودروی عمومی تک‌سوز به دوگانه‌سوز تبدیل شوند. اما اما‌های موجود حاکی از این است که تنها ۲۴۰ هزار خودرو در قالب اجرای این طرح دوگانه‌سوز شده‌اند. وی در ادامه، با اشاره به اینکه براساس آمار موجود ایران روزانه ۷۳۰۰ تن ال‌پی‌جی تولید می‌کند، اما تنها ۹۰۰ تن از آن در داخل کشور توزیع می‌شود و مابقی آن صادر می‌شود، گفت: در حال حاضر به دلیل نبود زیرساخت‌های مناسب و خطوط لوله و تحریم‌های صادراتی گاز وجود ندارد. در چنین شرایطی چرا باید فرصت صادرات محصولی همچون ال‌پی‌جی را از دست داده و مزیت‌های صادراتی خود را برای تأمین نیاز داخل از بین ببریم. جوهری؛ با بیان اینکه ال‌پی‌جی شبکه توزیع و انتقال مناسبی در کشور ندارد و باید میلیاردها دلار برای ایجاد چنین زیرساختی در کشور هزینه شود، ادامه داد: در حال حاضر یک جایگاه ال‌پی‌جی و خودروی دوگانه سوز ال‌پی‌جی هم در کشور نداریم این در حالی است که شبکه گسترده‌ای از خطوط انتقال گاز را در کشور داشته و حدود ۲۵۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی در کشور فعال هستند که قابلیت تولید و عرضه ۵۰ میلیون مترمکعب سی‌ان‌جی را دارند. رئیس انجمن صنعت CNG ادامه داد: از طرفی باید توجه داشت که افزایش سهم ال‌پی‌جی در سبد سوخت صرفی کشور از مقدار مصرف سی‌ان‌جی کم می‌کند و در عمل تأثیری در مقدار مصرف بنزین نخواهد داشت. جوهری؛ در پایان با اشاره به اینکه با سیاست‌گذاری مناسب می‌توانیم از ظرفیت موجود در صنعت سی‌ان‌جی برای تأمین نیاز داخل استفاده کنیم، اظهار داشت: با نادیده گرفتن ظرفیت موجود در این صنعت به نوعی باعث ایجاد بی‌اعتمادی در بین سرمایه‌گذاران بخش خصوصی می‌شویم.



به حاکی از این است که منابع مالی لازم برای اجرای این طرح تأمین نشده و شرکت‌ها و بیمانکاران اجرای این طرح طلبشان پرداخت نشده است. بعد از اینکه به نوعی شرکت‌ها در دریافت پولشان دچار مشکل شدند، اجرای این طرح به نوعی متوقف شد. جوهری؛ ادامه داد: دولت حاضر است میلیاردها دلار برای واردات بنزین هزینه کند اما برای اجرای طرح‌هایی که به نوعی باعث کاهش مصرف بنزین و کم شدن وابستگی به واردات

همه شرکت‌های توزیع ابللاغ کرده است. وی ادامه داد: در این تفاهم‌نامه پیش‌بینی شده که یک نظام‌نامه از سوی سازمان نظام مهندسی ساختمان برای روش اجرا تدوین شود؛ سازمان نظام مهندسی ساختمان این کار را انجام و آن را به سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان سراسر کشور ابلاغ کرده است. معاون هماهنگی توزیع شرکت توابیر، با بیان اینکه ظرفیت سامانه‌های خورشیدی در هر ساختمان متناسب با فضای پشت‌بام خواهد بود، گفت: علاوه بر پشت‌بام‌ها، در محوطه‌ها و پارکینگ‌های این ساختمان‌ها هم امکان نصب سامانه‌های خورشیدی وجود دارد.

از پنل‌های خورشیدی در ساختمان‌های نوساز الزامی شود. وی افزود: بر این اساس صدور مجوز ساخت برای ساختمان‌های چهار طبقه به بالا یا ساختمان‌هایی با مجموع مساحت طبقات بیش از هزار مترمربع، مشروط به استفاده از پنل‌های خورشیدی خواهد بود. ذبیحی؛ با بیان اینکه این تفاهم‌نامه با هدف فرهنگ‌سازی برای استفاده هرچه بیشتر از انرژی‌های تجدیدپذیر با حفظ محیط‌زیست و ارتقای سطح پدافند غیرعامل امضاء شده است، خاطر‌نشان کرد: موضوع این تفاهم‌نامه به تازگی از سوی مقام عالی وزارت به توابیر ابلاغ و مدیرعامل توابیر هم آن را به

ساختمان‌های بالای ۴ طبقه ملزم به استفاده از پنل‌های خورشیدی شدند

وی خاطر‌نشان کرد: اگر کسانی که متقاضی دریافت پروانه احداث ساختمان هستند، این کار را انجام ندهند، ضمناً اینکه سازمان نظام مهندسی ساختمان تأییدیه‌های لازم را صادر نخواهد کرد، شرکت‌های توزیع هم به این متقاضیان انشعاب برق واگذار نمی‌کنند. ذبیحی؛ افزود: شرکت‌های توزیع به نمایندگی از سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران (ساتبا) براساس ماده ۶۱ قانون اصلاح الگوی مصرف، با مالکان ساختمان‌ها، پس از احداث نیروگاه خورشیدی، قرارداد خرید تضمینی برق به مدت ۲۰ سال منعقد خواهند کرد. به گفته وی، نیروگاه‌های

توسعه انرژی‌های نو در ایران مانع انتشار ۹۴ هزار تن گاز گلخانه‌ای شد



شده، مجوزهای جدید اخذ شده و بنا داریم که سه مصوبه جدید بگیریم. طرز طلب؛ تأکید کرده است که این تلاش‌ها برای توسعه تجدیدپذیرها نه‌تنها کمک مؤثری در کاهش ناترازی برق دارد، بلکه گام مهمی در رفع آلودگی‌ها، کاهش

با پایان دولت چهاردهم در دستور کار قرار گرفته که از این میزان شامل ۲۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و پنج هزار مگاوات نیروگاه بادی است. به گفته معاون وزیر نیرو، در این راستا از چهار ماه گذشته برنامه‌ریزی و ریل‌گذاری لازم انجام

صنعت برق نیازمند ایجاد نهاد تنظیم‌گری

است، گفت: وزارت نیرو اجازه ورود فعال اقتصادی و اجازه ایجاد بازار را در این صنعت نمی‌دهد؛ خودش تولیدکننده، مصرف‌کننده و قیمت‌گذار است و انحصارگرایانه منابع از توسعه صنعت برق با حضور فعالان اقتصادی بخش خصوصی شده است. وی با اشاره به

سال است که بخش خصوصی و شورای رقابت پیگیر تصویب لایحه تنظیم‌گری صنعت برق در مجلس هستند، اما تنها دستگاهی که منابع این کار شده است، وزارت نیرو است. رئیس مرکز بهبود کسب‌وکار اتاق ایران، به تعارض منافع وزارت نیرو و در این موضوع

رئیس مرکز بهبود کسب‌وکار اتاق ایران، گفت: وزارت نیرو، مانع ایجاد نهاد تنظیم‌گری در صنعت برق است و اجازه توسعه صنعت برق را به فعالان اقتصادی نمی‌دهد. به گزارش مناقسه‌مزایده به نقل از صداوسیما، محمد زائری؛ افزود: چندین

مدیرکل دفتر نظارت بر احداث و تولید نیروگاه‌های ساتبا، گفت: ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر تاکنون به ۱۵۳۰ مگاوات رسیده است. به گزارش مناقسه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، علی ششپوره؛ آخرین میزان ظرفیت نصب‌شده تولید برق تجدیدپذیر در ایران ۱۵۳۰ مگاوات اعلام کرد. پیش از این فاطمه مهاجرانی؛ سخنگوی دولت، در حساب‌کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس‌ااف افزایش ۲۳ درصدی تولید برق

Qanoono.ir
پرسش و پاسخ معاملات و خودراد این سایت بیابید
یک اتفاق خوب برای
پرسشگران قانون دوست
شبکه اجتماعی

کیوسک اخبار

نیمی از تلفات شبکه‌های برق، غیر فنی و حاصل انشعاب‌های غیر مجاز است

براساس اعلام شرکت توابیر، بیش از نیمی از تلفات در شبکه‌های توزیع برق مربوط به استفاده غیرمجاز از برق شامل انشعاب‌های غیرقانونی و فاقد کنتور است. به گزارش مناقسه‌مزایده به نقل از توابیر، شرکت توابیر در گزارشی به عوامل مهم هدررفت برق در شبکه توزیع پرداخت و اعلام کرد تلفات انرژی در شبکه‌های توزیع برق حدود ۹،۷ درصد و در شبکه‌های انتقال حدود ۲،۶ درصد است؛ براساس برآوردهابیش از نیمی از تلفات در شبکه‌های توزیع برق به «تلفات غیرفنی» اختصاص دارد. علت «تلفات غیرفنی» استفاده غیرمجاز از برق شامل انشعاب‌های غیرقانونی و فاقد کنتور است. برای رفع این مشکل، اصلاح ساختار شبکه از مدت‌ها پیش در دستور کار قرار گرفته و اقداماتی نظیر «تبدیل شبکه‌های مسی به کابل خودنگهدار»، «انتقال بخشی از تأسیسات و تابلوهای برق و کنتورهای مشترکان به بالای پایه‌های شبکه» و «ارزیابی مستمر کنتورها به تعویض کنتورهای معیوب» در حال انجام است. در ادامه آمده، این گزارش آمده است در زمینه «تلفات فنی»، نیز، شبکه‌های برق کشور در مقایسه با متوسط جهانی در وضع مناسبی قرار دارند. «تلفات فنی» را با اقداماتی نظیر بهره‌گیری از ترانسفورماتورهای با تلفات می‌توان کاهش داد که این مهم از نیمه‌بوم سال ۱۳۹۲ در دستور کار قرار گرفته و از این تاریخ به بعد ترانسفورماتورهای جدیدی که در بخش توزیع برق کشور استفاده می‌شوند ترانسفورماتورهای کم‌تلفات هستند و درباره سایر روش‌ها مانند افزایش سطح مقطع شبکه نیز تقریباً وضع به همین منوال پیش می‌رود. لازم به ذکر است که در دهه گذشته میزان تلفات (عمدتاً غیرفنی) حدود پنج در صد کاهش یافته و موجب شده تا بخش کوچکی از ظرفیت نیروگاه‌ها و شبکه موجود برای رشد مصرف آزاد شود. در پایان نیز عنوان شده که به‌رغم آنکه این میزان تلفات انرژی فعلی، نقش آنچنانی در ناترازی ندارد، تمهیدات لازم در زمینه کاهش تلفات انرژی چه در بخش فنی و چه در بخش ظرفیت انرژی شنیده شده و در دست انجام است، اما آنچه که مهم به نظر می‌رسد و می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در رفع ناترازی برق داشته باشد، مدیریت مصرف برق و استفاده از تجهیزات با بارندمان بالا و مصرف پایین در بخش‌های خانگی، صنعت و کشاورزی است.

شناسایی تعداد زیادی ماینر غیر مجاز با تعیین سیاست پاداش

وزیر نیرو، گفت: تعداد خیلی زیادی ماینر که از شبکه برق به صورت غیرمجاز استفاده می‌کردند، شناسایی شدند. به گزارش مناقسه‌مزایده، عباس علی‌آبادی؛ در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، افزود: کشف این مقدار زیاد ناشی از سیاست تعیین پاداش برای گزارش‌دهندگان ماینرهای غیرمجاز بود و به‌زودی ما این میزان کشف‌شده اطلاع‌رسانی خواهد شد. وزیر نیرو، با بیان اینکه اگر استخراج‌کنندگان ارز دیجیتال مطابق قانون عمل کنند، فعالیت‌شان قانونی است و فقط با غیرمجاز‌ها برخورد می‌شود، افزود: ماینرهای مجاز از برق مورد نیاز بر‌خورداری می‌شوند و با غیرمجاز‌ها به‌طور قانونی برخورد صورت خواهد گرفت. وی از برنامه‌ریزی برای عبور بدون مشکل از تابستان سال آینده خبر داد و گفت: برخی فعالیت‌ها توسط وزارت نفت در حال انجام است و ما هم کمک خواهیم کرد. علی‌آبادی؛ خاطر‌نشان کرد: اقدام‌های زیادی تدارک دیده شده و اگر اجزایی شوند تابستان مشکل نخواهیم داشت. وی همچنین از سفر خود به تاجیکستان و روسیه طی روزهای آینده خبر داد.

درخشش آبفای قم در نخستین دوره جایزه ملی مدیریت ارتباط با مشتریان

شرکت آب و فاضلاب استان قم، در نخستین رویداد جایزه ملی مدیریت ارتباط با مشتریان شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، موفق به کسب سه عنوان برتر شد. به گزارش مناقسه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، نخستین رویداد جایزه ملی مدیریت ارتباط با مشتریان شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تقدیر از شرکت‌های برتر در حوزه مدیریت ارتباط با مشتریان برگزار شد. شرکت آب و فاضلاب استان قم، در این مراسم که با حضور دکتر امینی؛ مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و جمعی از مدیران صنعت آب و فاضلاب برگزار شد، عملکردی درخشان داشت و توانست به عنوان بر گزیده دست یابد. در این مراسم از تلاش‌های مهندس مهدی نظرزاده؛ مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب قم و سایر کارکنان این شرکت به دلیل عملکرد موفق در حوزه مدیریت ارتباط با مشتریان و قرار گرفتن در بین دفا تر بر گزیده مدیریت ارتباط با مشتریان شرکت‌های آب و فاضلاب کشور در سال ۱۴۰۲ قدر دانی شد. همچنین، مهندس عبدالحمید توکلی‌بینا؛ قائم‌مقام و معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت آب و فاضلاب قم، در این مراسم به‌عنوان یکی از ۱۰۶ دریافت‌کننده گدار سال در حوزه مدیریت ارتباط با مشتریان معرفی شد و مورد تقدیر قرار گرفت. در بخش دیگری از این مراسم، از قاسم معارف‌مند؛ مدیر دفتر ارتباط با مشتریان شرکت آب و فاضلاب استان قم، به دلیل کسب مقام دوم در بخش «ارائه خدمات تعاملی مستمر و سفر مشتری» و «برنامه‌های وفاداری مشتری و جلب مشارکت مردمی» و همچنین مقام سوم در «به‌کارگیری فناوری‌های نوآورانه» قدر دانی شد.

ahlekhavt

تا تلاشم با دل دیوانه همکاری کنم
تا از این بیمار افسرده پرستاری کنم
پای تو با یک جهان جنگندم اما مدتی هست
زخمی‌ام زخمی‌تر از آن که فدکاری کنم
خوش به حال هر که با تو پر شده تنهایی‌اش
من که مجبورم فقط همذات‌پنداری کنم
روی هر بامی نشستنی لب فرو بیستم، بیخیش
روایت نیست دیگر خویشتن‌داری کنم
سال‌ها پشت نقاب خنده پنهان کردمتم
اشک جاری شد که غم پرده‌برداری کنم
خواستم ترکت کنم اما دل‌م راضی نشد
آه یعنی باز هم باید خودآزاری، کنم

مهديه بنارنظامی از تهران

برای دیدن صفحه اینستاگرام «اهل خلوت» بار کدرا اسکن کنید

کانال تلگرامی اهل خلوت **ahlekhavt**